

ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO DEL PERIODO

ESTADOS DE FLUJO EFECTIVO CONSOLIDADO

	Al 30 de septiembre de 2024 MM\$	Al 30 de septiembre de 2023 MM\$		Al 30 de septiembre de 2024 MM\$	Al 30 de septiembre de 2023 MM\$
UTILIDAD (PÉRDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO (o PERIODO)	112.765	141.612	FLUJO DE ACTIVIDADES DE OPERACION:		
<i>Otro resultado integral del ejercicio de:</i>			Utilidad consolidada del ejercicio antes de impuesto renta	140.649	175.996
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARÁN EN RESULTADOS	-	-	Cargos (abonos) a resultado que no significan movimientos de efectivo:		
Nuevas mediciones del pasivo (activo) por beneficios definidos neto y resultados actuariales por otros planes de beneficios al personal	-	-	Provisiones por riesgo de crédito	40.137	54.786
Cambios del valor razonable de instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado integral	356	160	Depreciación y amortización	4.495	5.440
Cambios del valor razonable de pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo financiero	-	-	Deterioro de activos no financieros	241	3.143
Otros	-	-	Otras provisiones	4.496	7.159
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-	-	Castigos operacionales	-	-
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado	-	-	Cambios en activos y pasivos por impuesto diferido	11.819	(9.174)
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-	-	Valorización Inversiones Libro de Negociación	-	(280)
ELEMENTOS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS			Valorización Contratos Derivados Financieros de Negociación	10.534	(840)
Cambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	20.693	6.775	Utilidad por inversión en sociedades	(379)	(745)
Diferencias de conversión por entidades en el exterior	-	-	Pérdida (Utilidad) venta bienes recibidos en pago	(4.253)	(253)
Cobertura contable de inversiones netas en entidades en el exterior	-	-	Ingresos neto por intereses	(218.688)	(315.724)
Cobertura contable de flujo de efectivo	(9.862)	(1.327)	Ingresos neto por reajustes	(29.638)	(8.413)
Elementos no designados de instrumentos de cobertura contable	-	-	Ingresos neto por comisiones	(53.118)	(49.385)
Otros	-	-	Otros cargos y abonos que no significan movimiento de efectivo	(19.242)	(5.098)
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	10.831	5.448	Variación activos y pasivos de operación:		
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que pueden reclasificarse en resultados	(2.924)	(1.471)	(Aumento) disminución adeudado por bancos	141	(158)
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	7.907	3.977	(Aumento) disminución neto en cuentas por cobrar a clientes	(54.799)	4.410
Otro Resultado Integral Total del Ejercicio	8.263	4.137	(Aumento) disminución de inversiones	1.097.295	(424.741)
Resultado Integral del Periodo Consolidado	121.028	145.749	(Aumento) disminución de activos en leasing	(10.469)	(7.378)
Atribuible a:			Venta de bienes recibidos en pago adjudicados	6.828	3.048
Propietarios del banco	121.024	145.747	Aumento (disminución) de depósitos y otras obligaciones a la vista	(9.528)	(96.921)
Interés no controlador	4	2	Aumento (disminución) de contratos de ventas con pacto y préstamos de valores	11.942	6.686
			Aumento (disminución) de depósitos y otras captaciones a plazo	456.081	285.242
			Variación neta de letras de crédito	(243)	(161)
			Variación neta de bonos corrientes	(170.971)	160.224
			(Aumento) disminución de otros activos y pasivos	(118.140)	(75.890)
			Impuesto recuperado	632	20.838
			Intereses y reajustes recibidos	638.669	662.276
			Intereses y reajustes pagados	(390.343)	(298.618)
			Comisiones recibidas	63.491	57.025
			Comisiones pagadas	(10.373)	(5.130)
			Total flujos netos originados por actividades de la operación	1.397.266	147.364
			FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION:		
			Compra de activos fijos	(519)	(315)
			Adquisición de intangibles	(11.219)	(11.738)
			Venta de activos fijos	-	-
			Total flujos netos originados por actividades de inversión	(11.738)	(12.053)
			FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:		
			Aumento (disminución) de obligaciones con bancos del país	3.541	4.403
			Aumento (disminución) aumento de obligaciones con bancos del exterior	(89.763)	70.078
			Variación de obligaciones con Banco Central	(1.188.487)	-
			Aumento (disminución) de otras obligaciones financieras	979	(6.728)
			Variación neta de bonos subordinados	16.180	(2.760)
			Aumento de capital	-	-
			Dividendos pagados	(106.001)	(78.301)
			Total flujos netos originados por actividades de financiamiento	(1.363.551)	(13.308)
			VARIACIÓN DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO DURANTE EL EJERCICIO	21.977	122.003
			EFFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-	-
			SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	437.348	467.146
			EFFECTO INTERES NO CONTROLADOR	(4)	(2)
			SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	459.321	589.147

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO

	Atribuible a Propietarios							Interés no controlador	Total
	Capital Pagado	Reservas	Otro resultado integral acumulado	Utilidades retenidas			Total		
				Ejercicios anteriores	Resultado ejercicio	Provisión dividendos mínimos			
MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	
Saldos de apertura al 1 de enero de 2023	325.041	18.171	6.050	342.646	142.366	(42.710)	791.564	51	791.615
Reclasificación utilidad ejercicio	-	-	-	142.366	(142.366)	-	-	-	-
Dividendos distribuidos y pagados	-	-	-	(78.300)	-	42.710	(35.590)	-	(35.590)
Otros movimientos a patrimonio	-	1.526	-	-	-	-	1.526	-	1.526
Acciones comunes suscritas y pagadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otro resultado integral del período	-	-	2.662	-	-	-	2.662	-	2.662
Utilidad del período 2022	-	-	-	-	176.670	-	176.670	3	176.673
Provisión para dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	(53.001)	(53.001)	-	(53.001)
Saldos al 31 de diciembre de 2023	325.041	19.697	8.712	406.712	176.670	(53.001)	883.831	54	883.885
Saldos de apertura al 1 de enero de 2024	325.041	19.697	8.712	406.712	176.670	(53.001)	883.831	54	883.885
Reclasificación utilidad ejercicio	-	-	-	176.670	(176.670)	-	-	-	-
Dividendos distribuidos y pagados	-	-	-	(106.001)	-	53.001	(53.000)	-	(53.000)
Otros movimientos a patrimonio	-	1.222	-	-	-	-	1.222	-	1.222
Acciones comunes suscritas y pagadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otro resultado integral del período	-	-	(450)	-	-	-	(450)	-	(450)
Utilidad del período 2024	-	-	-	-	112.761	-	112.761	4	112.765
Provisión para dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	(33.828)	(33.828)	-	(33.828)
Saldos al 30 de septiembre 2024	325.041	20.919	8.262	477.381	112.761	(33.828)	910.536	58	910.594

“Los Estados Financieros Consolidados de Banco Security y Filiales, las Notas Explicativas Consolidadas y el Informe Financiero se encontrarán a partir del 30 de octubre 2024 a disposición de los interesados en el sitio www.security.cl, pudiendo consultarse además en las oficinas del banco”.